
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Roma, data del protocollo

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 147 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0162257/U DEL 26/06/2024 14:27:09



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 147 imprese 
che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo 
comma, lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per 
mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C., la chiusura della P.IVA nonché l’omesso deposito di 
dichiarazioni fiscali;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 93768/2024
pubblicata all’Albo camerale dal 10/05/2024 al 24/05/2024;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 147 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1
che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
26.06.2024 12:16:50 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1202602 BAUKLM76P20Z249W ABU KALAM

2 1201902 BAXLBD70S20Z343K BA ALY ABDOULAYE

3 1203663 BCCGRG61P18D978M BUCCI GIORGIO

4 1201949 BCCLRD72C19H501R CINE TECH COM DI BOCCARUSSO ALFREDO

5 1204419 BDLMMD72D24Z3P6J ABDELFATTAH MOHAMED ABOU BAKR REFAIE

6 1213343 BDLMNN65C05Z249P ABDUL MANNAN

7 1203783 BHYRZK78A10Z249I BHUIYAN RAZZAK

8 1212607 BLCRDN58R03Z330V BELCADI REDOUANE

9 1204372 BLERND84P68Z216B BELO ROXAN DELA CUESTA

10 1203983 BLLCST46M71H501E BALLESI CRISTINA

11 1201781 BLLMHI74L06Z249R BELLAL MIAH

12 1203230 BPRSDD58A01Z249Y BAPARY SALAUDDIN

13 1215543 BRCFBA72H29H501C BROCCHI FABIO

14 779688 BRCPRZ59M41H501E BURCHI PATRIZIA

15 1203895 BRGFNC49E62H501N BRAGAGLIA FRANCA RITA

16 1213004 BRGMSM74A15H501U BRUGNACCA MASSIMO

17 1203814 BRHMNM71A13Z336Z IBRAHIM MOAMEN MOHAMED TALAA

18 1214600 BRRGVS73P68Z504Y BARRERO MORENO GELVIS ADELFA

19 1212977 BRYMRC86C06D862L B. M. RAPPRESENTANZE DI BRAY MARCO

20 1201419 BSLLDN73R60Z129G PRIMULA NERA DI BESLEAGA LOREDANA

21 1213703 BZARFA72T02Z148M ABAZ ARIF

22 1201915 CBNGRL75S25Z129S CIOBANU GABRIEL VASILE

23 1201489 CHRGRL66M07Z129T IMPRESA EDILE DI CHIRILIANU GABRIEL

24 1214250 CLLNNE68E21C765Z CELLITTI ENNIO

25 1202593 CLNPTR49A18H501L CULINI PIETRO

26 1212906 CNDCST87P22Z129M CONDURACHE CONSTANTIN

27 1215974 CNOLSN74L25H501V COEN ALESSANDRO

28 1213038 CNTGTT53E64A475K CENTINI GIULIETTA

29 1213950 CRQLCU81M08H501L PIZZA PARTY DI LUCA CERQUETANI

30 1214162 CRSDRO72L24Z129L CRISANOV DORU

31 1203594 CTLMRA60D24H501X QUIRINUS DI CATALANO MAURO

32 1203531 DBNSNT73P28H501T DUE G INFISSI DI DI BENEDETTO SANTE

33 1213972 DDEVCN53B14H501A STONEHENGE DI DEDEU VINCENZO

34 1202548 DFLSFN65D01H501D DE FILIPPI STEFANO

35 1215780 DNRCDD65E41F880C TARQUINI MODELLISMO DI DE NARDIS CANDIDA

36 1203856 DNRKLL73S26Z330I DINAR KHALIL

37 644728 DPTMRC61L16H501K DI PIETRANTONIO MARCO

38 696320 FRRFBA68B15H501W FERRARINI FABIO

39 1215720 FRTSFN67R60H501P FRATOCCHI STEFANIA

40 1213020 FRVMHL69A26F205P FIORAVANTI MICHELE

41 1212543 GDGSDB67E04Z343M GADIAGA SADIBOU

42 1213003 GDTLRD79H04H501W GUIDOTTI LEONARDO JEAN CLAUDE

43 1202040 GGLMLN72C03H501B GUGLIELMAN EMILIANO

44 1212385 GHRTBY78D50Z335D EGHAREVBA TINA ABIEYUWA

45 1215836 GLTNDR79A05E958K GALATI ANDREA

46 1202185 GSPSVT79M18H501L GASPARO SALVATORE

47 1202580 GVRNIO72L28Z129A GAVRILESCU IOAN

48 1212470 HLUSVV87H25Z129R HULEA SILVIU VALENTIN

49 1201785 HMDKRD72C17Z249Y AHMED KABIR UDDIN

50 1203274 HSSKBR70A01Z249R HOSSAIN KABIR

51 1202434 HSSMLM66E05Z249R HOSSAIN MD ALAMGIR

52 1215760 HZNSDM50E28Z224B HAZINAH SEYED MOHAMMAD

53 1213725 JBNNCR62C28Z352G JEBENIANI NACEUR

54 1203433 KBAMRY71A15Z319F KABA MORY

55 1214757 KBRSHJ74T12Z249V KABIR SHAHJAHAN

56 1215769 KHNBLM74C01Z249X KHAN ABDUL MANNAN

57 1212721 LGDLHG57A01Z326R ALGADID ALI ALHAG ALI MOH

58 1212660 LHLZDD68H24Z330H EL HALLANI AZZEDDINE

59 1202297 LKTHMY68B10Z336W ELKOT HELMY MOHAMED ALI

60 1212789 LLEBLG85A28Z330N EL ALAOUI ABDELGHANI

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/3

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0162257/U DEL 26/06/2024 14:27:09



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

61 1215414 LLLPLA63L18H501W LALLI PAOLO

62 1212554 LLMDNQ72P01Z110R IELLIMO DOMINIQUE PHILIPPE NICOLAS

63 1212032 LMBSMN76H43H501G EMPORIO 18.76 DI LOMBARDO SIMONA

64 1212859 LMLHSN63E21Z336B EL MALKI HASSAN SALEM MOHAMED

65 1214576 LNIXGC50M20Z210M IMPORT EXPORT DI LIN XIANGCHENG

66 1212517 MBYLDJ68P17Z343B MBAYE EL HADJI TALLA

67 1202760 MDXMSN72B01Z249B MD MOHASIN

68 1214459 MLAMBR72E07Z249D MAL MOZIBOR

69 1214034 MLLKJL73L10Z249A MOLLAH KAJAL

70 1212115 MNKHSN78M07Z249Y MANIK HOSSAIN

71 1215219 MNZSLM72T15Z249I MENZURUL ISLAM

72 1214800 MRRSFN69E15H501Y MORREALE STEFANO

73 1202742 MRSKDJ74R52Z330S MARSI KHADIJA

74 1201657 MRTDNL66H16H501B MORTALE DANIELE

75 1202603 NNRTMA46A41Z330E ENNOUR TAMO

76 1203844 NRDMNL82H05L182G NARDI EMANUELE

77 1202060 NRTMRC67P11A401E ONORATI MARCO

78 1213780 NSHBYN73E09Z249Q NASHIR UDDIN BHUYAN

79 1211965 PCHFRB84R06Z611T MULTI SERVIS DI APCHO OYOLO FAVIO RUBEN

80 1202598 PCHNNA66C61Z154W PECHNIKOVA ANNA

81 1201516 PGGSRG64H04G479O POGGETTO SERGIO

82 1203086 PGLBBR71E42H501J UN FIORE TRA I FIORI DI PUGLIESE BARBARA

83 1212297 PNAYNG82S15Z210Q PAN YONG

84 1201321 PNNLSN87M25E958Y PANINI ALESSANDRO

85 1212220 PRDMMM64M01Z249F PRODHANIA MOHAMMAD IBRAHIM

86 1204387 PSCMNT45C69H501N PASCUZI MARIA ANTONIETTA

87 1214416 PSQLRD49L05G441Z PASQUINI ALFREDO

88 1213421 PTRDNL78P19H501E PIETRANTONI LATTANZI DANIELE

89 1203045 RCCVCN56E08C352Q ROCCA VINCENZO

90 1201824 RHMFLR75L03Z249R RAHMAN FAZLUR

91 1202701 RRGNDR77A10H501U ARRIGONI ANDREA

92 1204346 RRTLCU85M06H501W ARROTTA LUCA

93 1212442 RSHMMD45R03Z236X ARSHAD MOHMOOD

94 1213489 RZALGH80L06Z249E RAZU ALAMGHIR

95 1212192 SBBLGU65T27H501C SABBATINI LUIGI

96 1203512 SBJDRD78B02Z335W ASUBAJA EDWARD UWAGBOE

97 1201777 SCHGZL71D51A359E SCHIRRU GRAZIELLA

98 1214150 SFCPNS76A17Z129J IOSOFACHE POLINAS

99 1201867 SFRNSR80C02Z129O SOFRONE NICUSOR

100 1204197 SGGFNC59S27H501D SAGGIO FRANCESCO

101 1215561 SHOSRL64A56Z216X AR.DI.ES DI SOHI ESTRELLA ANDRES

102 1213658 SHTSRB71D54Z118O SAHITI SEHRIBANE

103 1203394 SKRGZG86B07Z127V SKORA GRZEGORZ MARIUSZ

104 1202990 SLJRMB88M06Z153V SULEJMANOVIC RAMBO

105 1214880 SNARRT55S19D628F SAIONI ROBERTO

106 1204241 SNDNLI63C14Z129I ASANDEI IONEL

107 1202551 SNTRYR81D30Z307V SANTOS LIMA RONY ROBERTO

108 1212101 SSSKTR90C55Z330H ASSASSI KAWTAR

109 1212280 TFLHMD68S10Z249N TOFAIL AHMED

110 1204226 THNGNL78C60Z129H TIHAN GEANINA ELENA

111 1201797 TKNSYR62T67Z219B SAYURI TAKANO

112 1204027 TRCFDY76P30Z605Z
F.T. COSTRUZIONI E RISTRUTTURAZIONI DI FREDY AGUSTIN TERCERO 

BENAVIDES

113 1202144 VLDBBR73E54L219X DARDO DATA SERVICE  E  SAFETY CONSULTING DI BARBARA VALDONIO

114 1202456 VLDDNA75E63Z504M VALDESUSO PENTON DAIAN

115 1213670 VNNLNE67L50H501A LA FATTORIA DI VANNIMARTINI ELENA

116 1214003 VRNNCB65H58Z216R NCV REALTY AND CO DI VERANO NOVIE CABALES

117 1201702 YTAFTH75A26Z352W AYAT FETHI

118 1201585 ZDAHMD74A01Z330J ZAID AHMED

2/3



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

119 1213664 ZMBNGL61C05A944M ELETTRONIC WORD DI ZAMBELLI ANGELO

120 754132 GGLSNO56E55F868Q GAGLIARDI SONIA

121 756337 GNGNTL55T25M212V GIANGRECO NATALE

122 714679 LCNVNI63T51H501C LUCIANO IVANA

123 761698 PDNMSM67H03H501Y PEDONESI MASSIMO

124 642063 PPAMRA47S29C552L PAPI MARIO

125 1201513 SPCMRC65S20H501F SPECCHI MARCO

126 1201604 PTRNTN79A16H501D PETRUCCI ANTONIO

127 1202733 TRTFVN69H56I452F TORTU FLAVIA ANNA

128 1203065 MZZFNC39T27A123V MAZZOCCHIA FRANCO

129 1213405 DBBFBA61M07L719K D'ABBRUZZO FABIO

130 1214575 MLFCLD67T14H501N MALAFRONTE CLAUDIO

131 639771 MSTBLA33C02A062J MOSETTI ABELE

132 646870 LMPNLN37T13G207J LAMPIS ANGELINO

133 652454 LNGGPP36E29H401N G.M.G. RECORDS DI LUNGHI GIUSEPPE

134 673671 LCUFRZ66C29H501Z LUCA FABRIZIO

135 686602 CLMDBR32H18H501Q COLAMEDICI ADALBERTO

136 688927 LRLRFL65P29H931N LIRELLI RAFFAELE

137 697185 QNTPRZ58A49H501S QUINTARELLI PATRIZIA

138 716816 MRAMRS42T47F879Q ROSSELLA BOUTIQUE DI MAURO M. ROSA

139 726585 PRNFRZ40E27H501F PRINCIPATO SERVICE DI FABRIZIO PRINCIPATO

140 748137 CNICRL60S10H501D CIONI CARLO

141 748381 DPLRPM39E10Z602A DE PAULA NEPOMUCENO IRIO

142 778711 SNVGNI37H64H501F SANAVIO GINA

143 780068 DNOGRL36L68H501O DONI GABRIELLA

144 780935 BNDCRG39C30D704M BENEDETTI CESARE AUGUSTO

145 782704 DNNSFN58P22B649A D INNOCENTI STEFANO

3/3


